

Associazione Stampa Romana

Sede Piazza della Torretta, 36 - 00186 Roma - Fondo di dotazione Euro 460.438

Codice fiscale 02388880581

BILANCIO AL 31 - 12 - 2022

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	2022	2021
---------------	------	------

A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE

B) IMMOBILIZZAZIONI

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€	-	€	2.078,88
---------------------------------------	---	---	---	----------

1) Spese modifica statuto

2) Costi ricerca e sviluppo

3) diritti di brevetto industr. e diritti di util. op. dell'ingegno

4) Spese di manutenzione da ammortizzare

5) oneri pluriennali

6) altre	€	-	€	2.078,88
----------	---	---	---	----------

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€	11.984,12	€	15.814,45
--------------------------------------	---	-----------	---	-----------

1) Terreni e fabbricati

Costo storico terreno e fabbricati

Fondo Ammortamento terreni e Fabbricati

2) Impianti e attrezzature	€	7.814,02	€	10.678,01
-----------------------------------	---	----------	---	-----------

Costo storico impianti e attrezzature	€	77.769,93	€	77.769,93
---------------------------------------	---	-----------	---	-----------

<i>Fondo Ammortamento impianti e attrezzature</i>	-€	69.955,91	-€	67.091,92
---	----	-----------	----	-----------

3) Altri beni	€	4.170,10	€	5.136,44
----------------------	---	----------	---	----------

Costo storico altri beni	€	50.645,32	€	50.645,32
--------------------------	---	-----------	---	-----------

<i>Fondo Ammortamento altri beni</i>	-€	46.475,22	-€	45.508,88
--------------------------------------	----	-----------	----	-----------

4) Immobilizzazioni in corso e acconti

Costo storico Immobilizzazioni in corso e acconti

Fondo Ammortamento immobilizzazioni in corso e acconti

5) Immobilizzazioni donate

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Partecipazioni

Crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo

Crediti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

Crediti finanziari verso terzi

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	11.984,12	€	17.893,33
--------------------------------	---	-----------	---	-----------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I RIMANENZE	€	-	€	-
--------------------	---	---	---	---

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo				
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) lavori in corso su ordinazione				
4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-
5) acconti				
II CREDITI	€	42.886,37	€	12.184,14
1) Verso Clienti	€	1.026,89	€	1.108,86
Verso clienti esigibili entro esercizio successivo	€	1.026,89	€	1.108,86
Verso clienti esigibili oltre esercizio successivo				
2) Tributari	€	-	€	2.140,52
Crediti tributari esigibili entro esercizio successivo	€	-	€	2.140,52
Crediti tributari esigibili oltre esercizio successivo				
3) Verso Altri	€	41.859,48	€	8.934,76
Altri crediti esigibili entro esercizio successivo	€	41.859,48	€	8.934,76
Altri crediti esigibili oltre esercizio successivo				
Altri crediti verso attività commerciale				
III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	€	438.281,88	€	390.104,14
1) Partecipazioni				
2) Altri Titoli	€	438.281,88	€	390.104,14
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	€	601.564,67	€	518.854,64
1) Depositi bancari e postali	€	599.812,14	€	518.068,86
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa	€	1.752,53	€	785,78
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	1.082.732,92	€	921.142,92
D) RATEI E RISCONTI	€	39.030,72	€	62.958,62
Risconti attivi	€	2.453,72	€	730,41
Ratei attivi	€	36.577,00	€	62.228,21
TOTALE ATTIVO	€	1.133.747,76	€	1.001.994,87
<u>PASSIVO</u>				
A) PATRIMONIO NETTO	€	391.164,17	€	460.437,57
I - Patrimonio libero	-€	69.273,40	€	41.257,87
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-€	69.273,40	€	41.257,87
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti				
3) Riserve statutarie				
II - Fondo di dotazione dell'ente	€	460.437,57	€	419.179,70
III - Patrimonio Vincolato				
1) Fondi vincolati destinati da terzi				
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali				

TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	391.164,17	€	460.437,57
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	€	28.744,94	€	41.143,16
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) altri Fondi	€	28.744,94	€	41.143,16
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€	435.844,88	€	390.104,14
D) DEBITI	€	81.544,88	€	64.162,49
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
2) debiti verso banche				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
3) debiti verso altri finanziatori				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
4) acconti				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
5) debiti verso fornitori	€	11.083,42	€	11.082,70
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
6) debiti tributari	€	28.996,44	€	26.958,09
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	28.417,00	€	25.806,70
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
8) altri debiti	€	13.048,02	€	315,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
di cui verso l'attività istituzionale				
E) RATEI E RISCOINTI	€	196.448,89	€	46.147,51
Risconti passivi	€	123.975,40	€	1.391,47
Ratei passivi	€	72.473,49	€	44.756,04
TOTALE PASSIVO	€	1.133.747,76	€	1.001.994,87

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI

1) Oneri da attività tipiche	€	1.119.920,10	€	1.086.218,25
1.1) Spese di Struttura	€	859.615,67	€	835.644,33
1.1.1) Acquisti	€	3.280,73	€	5.044,64
1.1.2) Servizi	€	110.051,89	€	100.844,23
1.1.3) Godimento beni di terzi	€	94.903,33	€	92.584,06
1.1.4) Personale	€	614.345,29	€	584.803,74
1.1.5) Ammortamenti	€	6.399,99	€	6.047,04
1.1.6) Oneri diversi di Gestione	€	30.634,44	€	46.320,62
1.2) Spese Attività Istituzionale	€	260.304,43	€	250.573,92
1.2.1) Consulenze legali	€	20.101,28	€	16.085,52
1.2.2) Attività Sindacali	€	2.933,00	€	2.537,50

1.2.3) Congresso	€	9.296,59	€	15.000,00
1.2.4) Spese Elezioni Pensionati				
1.2.4) Spese fiduciario INPGI	€	11.701,78	€	16.050,72
1.2.5) Manifestazioni varie	€	715,00	€	2.187,48
1.2.6) Concorsi e premi			€	-
1.2.7) Altre spese istituzionali	€	-	€	-
1.2.8) Quote F.N.S.I- A.C.I	€	215.556,78	€	198.712,70

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi

- 2.1) Manifestazioni
- 2.2) Raccolta
- 2.3) Attività ordinaria di promozione

3) Oneri da altre attività	€	27.402,75	€	43.285,04
3.1) Acquisti	€	525,39	€	99,00
3.2) Servizi	€	10.513,45	€	19.014,43
3.3) Godimento beni di terzi	€	1.590,17	€	2.142,45
3.4) Personale	€	8.844,77	€	11.176,00
3.5) Imposte	€	-	€	-
3.6) Oneri diversi di gestione	€	2.758,46	€	591,89
3.7) Oneri sociali	€	2.062,48	€	2.622,35
3.8) Collaboratori	€	1.108,03	€	7.638,92

4) Oneri finanziari e patrimoniali	€	1.006,05	€	1.145,38
4.1) Su rapporti bancari	€	1.006,05	€	1.145,38
4.2) Su prestiti				
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali				

5) Oneri straordinari	€	1.621,00	€	1.002,30
5.1) Da attività finanziaria	€	-		
5.2) Da attività immobiliari	€	-		
5.3) Da altre attività	€	1.621,00	€	1.002,30
5.4) Da perdite su Crediti	€	-	€	-
5.5) Accantonamenti Oneri futuri				

6) Oneri di supporto generale

- 6.1) Acquisto
- 6.2) Servizi
- 6.3) Godimento beni di terzi
- 6.4) Personale
- 6.5) Ammortamenti
- 6.6) Altri oneri

Totale Oneri	€	1.149.949,90	€	1.131.650,97
---------------------	----------	---------------------	----------	---------------------

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi da attività tipiche	€	1.053.401,13	€	1.142.315,71
1.1) Da contributi da CASAGIT	€	191.108,16	€	186.877,00
1.2) Da contributi da I.N.P.G.I.	€	234.035,64	€	321.014,50
1.3) Da soci ed Associati	€	44.471,76	€	40.337,77
1.4) Quote servizio CASAGIT	€	516.050,44	€	519.878,23

1.5) Quote servizio I.N.P.G.I.	€	67.405,13	€	71.878,25
1.6) Quote federali F.N.S.I.	€	-	€	2.329,96
1.7) Altri contributi ed erogazioni	€	330,00		
2) Proventi da altre raccolte	€	2.080,00	€	2.000,00
2.1) Contributi da cassa				
2.2) Contributi Corsi Aggiornamento				
2.3) Contributi da sponsor				
2.4) Altri	€	2.080,00	€	2.000,00
3) Proventi e ricavi da altre attività	€	19.013,19	€	27.537,36
3.1) Da gestioni commerciali				
3.2) Da contratti con enti pubblici				
3.3) Da soci ed associati				
3.4) Da non soci				
3.5) Formazione	€	8.615,31	€	14.572,40
3.6) Manifestazioni	€	-	€	1.639,35
3.7) Altri proventi e ricavi	€	10.397,88	€	11.325,61
4) Proventi finanziari e patrimoniali	€	-	€	36,05
4.1) Da rapporti bancari			€	-
4.2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	36,05
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali				
5) Proventi Straordinari	€	6.182,18	€	1.019,72
5.1) Da attività finanziaria				
5.2) Da attività immobiliari				
5.3) Da altre attività	€	5.836,10	€	10,00
5.4) Sopravvenienze attive	€	245,00	€	900,00
5.5) Arrotondamenti attivi	€	101,08	€	109,72
5.6) Plusvalenze				
Totale Proventi e Ricavi	€	1.080.676,50	€	1.172.908,84
Risultato Gestionale	-€	69.273,40	€	41.257,87